16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Março de 2018.
0104000000, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
08/03/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 382270

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0339/2018
PROCESSO - 75417332/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0569/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: EREFARMA
PRODUTOS PARA SAÚDE  EIRELI -
EPP.
OBJETO: Aquisição do
medicamento Pravastatina 20mg,
valor total R$ 89.845,20 (oitenta
e nove mil oitocentos e quarenta e
cinco reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento de
Despesa 339032,             Fonte
0104000000, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
08/03/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 382278

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0340/2018
PROCESSO - 75732513/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1428/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: LABVIX COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de testes para
pesquisa do Antígeno de superfície
do Vírus da Hepatite B, Testes para
detecção simultânea de Antígenos
e Anticorpos dirigidos ao Vírus da
Hepatite C, Testes para detecção de
Anticorpos de Classes IGG e IGM,
Teste para detecção de Anticorpos
de Classe IGG e IGM dirigidos
ao Protozoário Trypanosoma
Cruzi e  Teste para diagnóstico
da Sífilis VDRL, valor total R$
407.964,00 (quatrocentos e sete
mil novecentos e sessenta e quatro
reais).                       DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200302720, Elemento de
Despesa 339030,             Fonte
0135000003, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
08/03/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0341/2018
PROCESSO - 75732513/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1429/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: BIOCORE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
DE PROUTOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de Ensaio
Quimioluminescente teste
combinado Anti HIV e Ensaio
Quimioluminescente para
determinação qualitativa de
Anticorpos contra o HTLV-I e HTLV-
II em Soro e Plasma humano, valor
total R$ 241.760,00 (duzentos e
quarenta e um mil setecentos e
sessenta reais).                        DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200302720, Elemento de
Despesa 339030,             Fonte
0135000003, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
08/03/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 382385

RESUMO DO 19º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0331/2011
CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.                                OBJETO
- Prorrogar a vigência do Contrato
de Gestão Nº 0331/2011 de
01/03/2018 a 30/04/2018,
prorrogar a vigência das metas
assistenciais, manter inalterados
os recursos, as metas assistenciais
e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 18º Termo
Aditivo 0331/2011 até 30/04/201
8.                           DATA DA
ASSINATURA - 23/02/2018
PROCESSO N.º 81101830/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde

Protocolo 382304

RETIFICAÇÃO
Na redação do Resumo da Ordem
de Fornecimento nº 0186/2018,
celebrado entre a SESA e a empresa
Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda,  publicado no
Diário Oficial de 06/02/2018;
ONDE SE LÊ:
VALOR TOTAL - R$ 16.303,00
(dezesseis mil trezentos e três
reais);
LEIA-SE:
VALOR TOTAL - R$ 15.673,00
(quinze mil seiscentos e setenta e
três reais).
PROCESSO - 78670608/2017
DATA DA ASSINATURA
08/03/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 382312

Hospitais

HOSPITAL INFANTIL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA

AVISO DE ADESÃO
Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 2777/2017 - HSL -
Pregão Eletrônico 0049/2017
Processo nº: 74671405
Contratante: HSL - Hospital São
Lucas.
Órgão Adesão: Hospital Infantil

Nossa Senhora da Glória.
Processo: 81073801.
Objeto: Esponja de poliuretano e
outros.
Lote: 02 - Valor unitário R$ 981,44
- QTD. 48
Valor Total R$ 47.109,12
Lote: 05 - Valor unitário R$
1.412,11 - QTD. 90
Valor Total R$ 127.089,90
Lote: 06 - Valor unitário R$ 58,87
- QTD. 12
Valor Total R$ 706,44

Contratada: FAVILY COMERCIAL
LTDA EPP.

Valor Total dos lotes: R$
174.905,46

Informações:
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br

Vitória, 09 de Março de 2018.
Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 382218

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo das Autorizações de
Fornecimento de Materiais (AFM)
e Autorizações para Execução
de Serviços (AES) abaixo
relacionadas:

AFM Nº 0146/2018
EMPENHO Nº 0313/2018
PROCESSO Nº. 73473898

PREGÃO 0101/2017
ARP Nº 0495/2017

Contratada: Mundifarma Dist. de
Prod. Farm. e Hospitalares Ltda.
Lote 16 - Oximetazolina 0,25 mg/
ml, cloridrato, solução nasal, frasco
20ml. Quant. 50.  Valor unitário R$
5,50.
Valor total R$ 275,00.

AFM Nº 0147/2018
EMPENHO Nº 0314/2018
PROCESSO Nº. 73473898

PREGÃO 0101/2017
ARP Nº 0492/2017

Contratada: Cristália Produtos
Químicos e Farmacêuticos Ltda.
Lote 17 - Pancurônio, brometo
2mg/ml, solução injetável, ampola
intravenosa de 2 ml. Quant. 100.
Valor unitário R$ 7,00.
Valor total R$ 700,00.

AFM Nº 0148/2018
EMPENHO Nº 0315/2018
PROCESSO Nº. 73473898

PREGÃO 0101/2017
ARP Nº 0493/2017

Contratada: Hospidrogas Com. de
Produtos Hospitalares Ltda.
Lote 13 - Isoflurano 1mg/ml,
solução inalatória, frasco de 100
ml. Quant. 20.  Valor unitário R$
33,40.
Lote 20 - Sulfadiazina de prata
10mg/g, creme dermatológico,
bisnaga/tubo 50 g. Quant. 330.
Valor unitário R$ 54,58.
Lote 21 - Sulfametoxazol 40mg/
ml + trimetropina, sulfato 8mg/
ml, suspensão oral, frasco 50 ml +
dosador. Quant. 40.  Valor unitário
R$ 2,69.
Lote 26 - Vitamina gotas contendo

pelo menos: retinol 3.000 UI +
tiamina 2mg + riboflavina 1,5 mg +
nicotinamida 15 mg + dexpantenol
10 mg + piridoxina 2 mg + biotina
0,2 mg + ácido ascórbico 80 mg +
ergocalciferol 900 UI + tocoferol 15
mg, frasco gotas 20 ml Quant. 60.
Valor unitário R$ 9,90.
Valor total R$ 2.881,00.

AFM Nº 0149/2018
EMPENHO Nº 0312/2018
PROCESSO Nº. 74192310

PREGÃO 0107/2016
ARP Nº 0877/2017

Contratada: UL Química e
Científica Ltda.
Lote 01 (item 01) - Ácido fólico,
teste. Quant. 300.  Valor unitário
R$ 8,04.
Lote 01 (item 02) - Anti HBC,
total, teste. Quant. 200.  Valor
unitário Valor unitário R$ 9,15.
Lote 01 (item 03) - Anti HBS,
teste. Quant. 800.  Valor unitário
Valor unitário R$ 6,50.
Lote 01 (item 04) - Anti TPO,
teste. Quant. 200.  Valor unitário
Valor unitário R$ 11,70.
Lote 01 (item 05) - Beta HCG,
teste. Quant. 300.  Valor unitário
Valor unitário R$ 7,90.
Lote 01 (item 06) - CEA, teste.
Quant. 200.  Valor unitário Valor
unitário R$ 9,30.
Lote 01 (item 07) -
Citomegalovírus IGM, teste. Quant.
200.  Valor unitário Valor unitário
R$ 15,60.
Lote 01 (item 08) -
Citomegalovírus IGG, teste. Quant.
200.  Valor unitário Valor unitário
R$ 13,20.
Lote 01 (item 09) - Cortisol,
teste. Quant. 100.  Valor unitário
Valor unitário R$ 8,20.
Lote 01 (item 10) - Estradiol,
teste. Quant. 100.  Valor unitário
Valor unitário R$ 7,40.
Lote 01 (item 11) - Ferritina,
teste. Quant. 200.  Valor unitário
Valor unitário R$ 6,98.
Lote 01 (item 12) - FSH, teste.
Quant. 100.  Valor unitário Valor
unitário R$ 6,70.
Lote 01 (item 13) - HBSAG,
teste. Quant. 800.  Valor unitário
Valor unitário R$ 8,50.
Lote 01 (item 15) - HCV, teste.
Quant. 600.  Valor unitário Valor
unitário R$ 9,50.
Lote 01 (item 16) - HIV I e II,.
Quant. 200.  Valor unitário Valor
unitário R$ 11,50.
Lote 01 (item 17) - IGE, teste.
Quant. 100.  Valor unitário Valor
unitário R$ 7,50.
Lote 01 (item 18) - Insulina,
teste. Quant. 100.  Valor unitário
Valor unitário R$ 8,60.
Lote 01 (item 19) - LH, teste.
Quant. 100.  Valor unitário Valor
unitário R$ 6,00.
Lote 01 (item 20) - Progesterona,
teste. Quant. 100.  Valor unitário
Valor unitário R$ 7,60.
Lote 01 (item 21) - Prolactina,
teste. Quant. 300.  Valor unitário
Valor unitário R$ 7,00.
Lote 01 (item 22) - PSA livre,
teste. Quant. 300.  Valor unitário
Valor unitário R$ 9,60.
Lote 01 (item 23) - PSA total,
teste. Quant. 800.  Valor unitário
Valor unitário R$ 8,00.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 9 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: cd51ea21